
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 94/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω 
ΕΣΗΔΗΣ της υπηρεσίας με τίτλο: «Προμήθεια ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης 
βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2022» προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 77.965,00 ευρώ. 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/48938/633/17-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  
11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 94: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 38638/410/09-02-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών». 
6. Τα πρωτογενή αιτήματα που καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 21REQ009641353, 
21REQ009640936,  21REQ009641526 και 21REQ009641443. 
7. Τις υπ΄αριθμ. / Πρωτ. Δ.Ο, αντίστοιχα  33/4222/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024415), 19/4224/15-1-
2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024453), 26/4223/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024505) και 10/4225/15-1-2022 
(ΑΔΑΜ 22REQ010024522) Αποφάσεις Ανάληψης υποχρέωσης με τις οποίες εξασφαλίζεται η 
χρηματοδότηση της προμήθεια του θέματος εξ ολοκλήρου από τον τακτικό προϋπολογισμό της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης και της ΠΑ.Μ.-Θ. έτους 2022» με ΚΑΕ 0311.1321.0001 (40.000,00€), 0072.1321.0002 
(15.000,00€) για την προμήθεια και 0311.0861.0001 (10.000,00€), 0072.0861.0002 (12.965,00€) για τις 
εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης 
8. Την αρ. 403/9-2-2022 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης 
της Προμήθειας του θέματος  

ΑΔΑ: Ω5ΘΥ7ΛΒ-228



 
Αναφέρουμε και τα κάτωθι: 
H Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και συγκεκριμένα το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων είναι υπεύθυνο για τη 
συντήρηση των οχημάτων και Μηχανημάτων Έργου της Π.Ε. Ροδόπης και της  Π.Α.Μ.-Θ. Τα οχήματα και 
τα μηχανήματα  χρησιμοποιούνται για εργασίες συντήρησης και επισκευής του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου (διαγραμμίσεις, κοπή χόρτων και κλαδιών, επούλωση λάκκων ασφάλτου, αντικατάσταση 
συμπλήρωση πινακίδων σήμανσης, καθαρισμός ερεισμάτων και τάφρων απορροής, στηθαία κλπ), την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω καιρικών φαινομένων (αποχιονισμοί, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
κατολισθήσεις κλπ), αποκατάσταση και συντήρηση χωμάτινου επαρχιακού οδικού δικτύου ορεινού όγκου, 
καθαρισμός ρεμάτων και ποταμών, συντήρηση αντιπυρικών ζωνών καθώς και την επίβλεψη όλων αυτών 
των εργασιών. 
Η πλειοψηφία των οχημάτων και των μηχανημάτων χρήζει συντήρησης και σε ορισμένα από τα οχήματα 
και μηχανήματα έργου απαιτείται η αποκατάσταση των βλαβών που παρουσιάζονται.  
Λόγω του ότι οι εργασίες καθώς και η επίβλεψη των εργασιών που εκτελούνται με τα οχήματα και τα 
μηχανήματα του μηχανικού εξοπλισμού της Υπηρεσίας μας, είναι συνεχείς, απαραίτητες και αρκετές φορές 
επείγουσες για την διατήρηση της ασφαλούς κίνησης των χρηστών του εθνικού και επαρχιακού οδικού 
δικτύου, την αποκατάσταση ζημιών και ανακούφιση από έντο-να και μερικές φορές ακραία καιρικά 
φαινόμενα, καθίσταται αναγκαία και επείγουσα η ανά-γκη συντήρησης και αποκατάστασης βλαβών των 
οχημάτων και των μηχανημάτων έργου της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης αλλά και των υπολοίπων υπηρεσιών της 
ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ για αυτοψίες, καταγραφές, μεταφορές προσωπικού κλπ. 
       Απαιτείται επομένως, η διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 
27 του ν. 4412/16 και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή βάσει τιμής, όπως αυτή προ-κύπτει 
από την υποβολή ενιαίου ποσοστού έκπτωσης (%),  για την προμήθεια των απαιτούμενων ανταλλακτικών 
και εργασιών συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της 
Π.Α.Μ.-Θ έτους 2022 προϋπολογισμού 77.965,00 € με Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη της προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του του τακτικού προϋπολογισμού της Π.Ε. Ροδόπης 
και της Π.ΑΜ.-Θ. με ΚΑΕ 0311.1321.0001, 00721321.0002 για την προμήθεια και με ΚΑΕ 0311.0861.0001, 
0072.0861.0002 για τις εργασίες,  με συνολική  πίστωση 77.965,00 ευρώ, ποσό για το οποίο έγιναν οι με 
αριθμ. 33/4222/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024415), 19/4224/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024453), 
26/4223/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024505) και 10/4225/15-1-2022 (ΑΔΑΜ 22REQ010024522) 
Αποφάσεις Ανάληψης υποχρέωσης από την Δ/νση Οικονομικού.    
Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν. 
4782/2021 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Τροποποίηση του τίτλου και των παρ. 1, 3, 8, 9, 10 και 11 και προσθήκη παρ. 12 στο άρθρο 221 του ν. 
4412/2016», προτείνουμε τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι: 
• ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  ως Πρόεδρος 
• ΒΛΑΧΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών στην Δ/νση Δια βίου μάθησης   
• ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΚΑΙΤΑΤΖΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   
Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 
• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
• Κιμούντρης Γρηγόριος,  Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Διαγωνισμού του έργου του θέματος  
Β) Τον ορισμό Επιτροπής Διαγωνισμού 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

           Α ΠΟΦΑ Σ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ ΝΑ 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ της υπηρεσίας με 
τίτλο: «Προμήθεια ανταλλακτικών και εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης βλαβών των οχημάτων της 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης και της Π.Α.Μ.Θ. έτους 2022» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 77.965,00 ευρώ και 
β) την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: Ω5ΘΥ7ΛΒ-228



• ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης  ως Πρόεδρος 
• ΒΛΑΧΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών στην Δ/νση Δια βίου μάθησης   
• ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΚΑΙΤΑΤΖΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   
Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 
• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 
• Κιμούντρης Γρηγόριος,  Τεχνικός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  94/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                               
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΘΥ7ΛΒ-228


		2022-03-02T13:16:23+0200
	Athens




